АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.12.2016 № 579-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 30.09.2015 № 400-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе»
 на 2016-2018 годы»

Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе» на 2016 -2018 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 30.09.2015 г. № 400-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» (далее - Программа) изменения, изложив в новой редакции приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5

Глава Тенькинского городского округа                                 И. С. Бережной
Утверждена
постановлением администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 05.12.2016 г. № 579-па

Система программных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Тенькинском городском округе» на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. рублей
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы в области малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Мониторинг нормативно-правовых актов Российской Федерации, Магаданской области, Тенькинского городского округа, регулирующих деятельность СМиСП
	Комитет экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа (далее - КЭиСР);
Правовой отдел администрации Тенькинского городского округа
(далее - ПО)
	2016 -
2018
годы
	-
	-
	-
	-
	В пределах средств, выделяемых на основную деятельность (далее - ОД)

	1.2.
	Разработка программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Тенькинском районе на 2019 - 2021 годы
	КЭиСР
	2018 год
	-
	-
	-
	-
	ОД

	Итого по разделу 1

	-
	-
	-
	-

	2. Развитие и совершенствование системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства на участие в закупках
	Заказчики в соответствии с федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	2.2.
	Предоставление субсидий начинающим СМиСП на создание и развитие собственного дела
	КЭиСР; ПО;
Комитет финансов администрации Тенькинского городского округа
(далее -КФ);
Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тенькинского городского округа (далее по тексту -ОБУО)
	2016-2018 годы
	350,0
	50,0
	150,0
	150,0
	Бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
(далее - МБ)

	2.3.
	Возмещение части фактически произведённых СМиСП, производящим (реализующим) социально значимую продукцию, выполняющим социально значимые работы, оказывающим социально значимые услуги по другим приоритетным направлениям, предусмотренным Программой
	КФ; КЭиСР; ПО; ОБУО
	2016-2018 годы
	500,0
	100,0
	200,0
	200,0
	МБ, бюджет Магаданской области (далее – ОБ)

	2.4.
	Предоставление субсидии на компенсацию разницы в тарифах СМиСП, осуществляющим свою деятельность в поселках Тенькинского городского округа, обеспечиваемых электроэнергией, вырабатываемой дизельными электростанциями
	КФ; КЭиСР; ПО; ОБУО
	2016-2018 годы
	424,7
	224,7
	100,0
	100,0
	МБ, ОБ

	Итого по разделу 2

	1274,7
	374,7
	450,0
	450,0

	3. Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Проведение информационных телевыступлений, организация рубрик в местной газете, направленных на освещение вопросов развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	КЭиСР; ПО; Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа (далее - КУМИ)
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.2.
	Развитие информационного раздела «Поддержка предпринимательства» на официальном сайте администрации Тенькинского городского округа
	КЭиСР; КУМИ; ПО
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.3.
	Формирование и обновление базы данных субъектов предпринимательской деятельности
	КЭиСР
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.4.
	Формирование и ведение реестра СМиСП - получателей поддержки
	КФ
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.5.
	Ведение банка данных высвобождаемых и неиспользуемых объектов и помещений на территории Тенькинского городского округа
	КУМИ
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	3.6.
	Подготовка и проведение конкурсов «Предприниматель года», детских творческих работ "Предпринимательство сегодня»
	КЭиСР
	2016-2018 годы
	125,0
	25,0
	50,0
	50,0
	МБ

	Итого по разделу 3

	125,0
	25,0
	50,0
	50,0

	4. Методическое и консультационное обеспечение

	4.1.
	Консультирование СМиСП
	КЭиСР; КУМИ; ПО
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	4.2.
	Подготовка и участие в окружных семинарах, «круглых столах» по развитию малого и среднего предпринимательства
	КЭиСР; КУМИ; ПО; КФ
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	4.3.
	Мониторинг деятельности СМ и СП, получивших финансовую поддержку в рамках Программы, с целью анализа эффективности поддержки
	КЭиСР
	2016-2018 годы
	-
	-
	-
	-
	ОД

	Итого по разделу 4

	-
	-
	-
	-

	Всего:

	1399,7
	399,7
	500,0
	500,0

____________________